
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

  

ČČeesskkáá  rreeppuubblliikkaa  ––  cceessttoovvnníí  

rruucchh  
 
 

 

 

 
 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám 

 

 

 

 Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229 
 Šablona: III/2 
 Č. materiálu: VY_32_INOVACE_238 
 Datum vytvoření: 10. července 2013 
 Ročník: 4.  
 Předmět: Zeměpis 
 Vzdělávací oblast: odborná 
 Tematická oblast: Zeměpis České republiky 

 

 

Anotace:  

Úkoly zaměřené na problematiku rozvoje cestovního ruchu v České republice. Při řešení 

úkolů se předpokládá znalost přírodních a kulturně-historických předpokladů cestovního 

ruchu i všeobecný přehled o historickém vývoji našeho území v průběhu 20. století. 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

Cestovní ruch v České republice – úkoly 

1) Zamyslete se nad tím, jak se vyvíjel cestovní ruch v České republice v 50. 

letech 20. století. Srovnejte 50. léta s léty 80. Byly v cestovním ruchu v 50. 

letech a 80. letech nějaké rozdíly? 

2) Jak se změnil cestovní ruch po roce 1989? 

3) Kam do zahraničí v současnosti nejčastěji vyjíždějí čeští turisté? Které 

exotické destinace si Češi v poslední době oblíbili? 

4) Odkud do České republiky nejčastěji přijíždějí zahraniční turisté? Pokuste se 

vysvětlit důvody jejich příjezdů. 

5) Které české destinace zahraniční turisté navštěvují nejčastěji? 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

6) S pomocí atlasu a znalostí objektivně a podrobně zhodnoťte přírodní 

předpoklady cestovního ruchu v České republice. 

7) S pomocí atlasu a znalostí objektivně a podrobně zhodnoťte kulturně-

historické předpoklady cestovního ruchu v České republice. 

8) Zamyslete se nad tím, jak je Olomouc vybavena službami. Které služby 

potřebné pro rozvoj cestovního ruchu chybí? 

9) Jak je Olomouc napojena na síť železniční, silniční a letecké dopravy? Jaké je 

spojení s hlavními středisky cestovního ruchu v okolí i ve vzdálenějších 

částech státu? 


